
     COMUNE   DI   CINISI 
     (Città Metropolitana di Palermo) 

 

 

V SETTORE –  BILANCIO FINANZE 

PROGRAMMAZIONE – SERVIZI SOCIALI 
 

SERVIZIO IV SERVIZI SOCIALI  
 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 7 del 15/01/2020 
                                                

 

DETERMINA N. 55 DEL 17/01/2020 (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO: Accertamento in entrata somme afferenti ai Servizi Sociali 

       ANNO 2019.  

 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SERVIZI SOCIALI  

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la 

prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e 

correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 

conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza 

o frequentazione abituale: 
 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;  

Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, 

previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019; 

 

PRESO ATTO che con Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019 l’Ufficio Servizio Sociale a decorrere 

da 01 Luglio è passato dal I Settore Amministrativo Socio Culturale,  al  V Settore Bilancio Finanze e 

Programmazione; 
 

RILEVATO che occorre procedere all’accertamento delle somme in entrata del Bilancio 2019 ; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 dove venivano previste le seguenti somme nei rispettivi 

capitoli di entrata e che più specificamente riguardano: 
 

Capitolo Somma prevista Finalità 

20101.01.2040 100.000,00 
Contributo statale per accoglienza minori 

stranieri non accompagnati 

20101.02.2054 50.000,00 
Rimborso Regionale per ricovero disabili 

psichici 

20101.02.2057 6.300,00 
Rimborso regionale per spese ricovero minori 

disposto dall’autorità giudiziaria 
20101.02.2069 5.000,00 Bonus regionale per nascituri 
20101.02.2089 81.769,11 Rimborso ASP- 40% quota disabili psichici  
30100.02.2065 28.210,00 Quote compartecipazione Servizi Sociali 

 

DATO ATTO che con riferimento ai contributi si tiene conto dei rispettivi Decreti; 

 

CHE il capitolo afferente la compartecipazione per servizi sociali, riguardo le somme dovute, dai 

disabili psichici ricoverati nelle rispettive strutture, e per essi si accerta la somma attualmente 

dovuta, salvo verifiche, in ordine al possesso di ulteriori redditi; 

 
TENUTO conto degli importi incassati nella contabilità dell’Ente; 

 

VISTO che in applicazione al principio contabile 4/2 di cui al D. Lgs. 118/2011 occorre procedere alla 

determinazione degli importi accertati dall’Ufficio Servizi Sociali relativamente all’anno 2019; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

VERIFICATI i presupposti che legittimano l’accertamento delle entrate di diversa natura in conformità al 

principio contabile sopra citato; 

 

VISTO il D. Lgs 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

P R O P O N E  
 

DI ACCERTARE le somme di seguito elencate determinate in conformità ai principi contabili imputandole 

al bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019 ; 
 



 

Capitolo  Finalità 

20101.01.2040 37.305,00 

Contributo statale per accoglienza minori 

stranieri  non accompagnati 
Ordinativo Prefettizio n. 3 del 03/07/2019            

e incasso n. 2012 del  08/07/2019 IV Trim. 2018 

20101.02.2054 49.517,87 

Rimborso Regionale per ricovero disabili 

psichici  
D.R.S. 895 del 30/05/2019  € 31.160,83 
D.R.S. 1940 del 14/11/2019  € 13.767,78 
D.R.S. 1373 del 31/07/2019   € 4.589,26 

20101.02.2057 3.762,00 

Rimborso regionale per spese ricovero minori 

disposto dall’autorità giudiziaria 
D.R.S. n. 1771 del 15/10/2019  I Sem. 2019 
 

20101.02.2069 2.000,00 
Bonus regionale per nascituri 
DDG n. 1873/S8 /2019 I sem. 2019 

20101.02.2089 0,00 Rimborso ASP- 40% quota disabili psichici  
30100.02.2065 28.874,64 Quote compartecipazione Servizi Sociali 

 

                Il Resp. dell’Ufficio Servizi Sociali 

        F.to Dr. A. Coccia  
 

 

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  

- Vista la proposta che precede;  

- Vista la Determina del Sindaco n. 16 del 01/07/2019;  

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 

tra il medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente 

provvedimento; 

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna delle fattispecie di conflitto di 

interessi, anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019. 

 
D E T E R M I N A  

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.  

   

                                                                          Il Responsabile del V Settore 

         F.to        D.ssa P. Vitale 

 

 

 
 

 

             
 

 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  

della L.R. 30/2000. 

 

Cinisi li _________________                   

                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                              _____________________ 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale - Scolastico 

     O      Secondo Settore – Servizi a Rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  

     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap 

     O      Quinto Settore –Bilancio, Finanze e Programmazione Servizi Sociali 

     O      Sesto Settore - Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 

 


